

Byhusene Holstebro ApS
c/o Taurus Ejendomsadministration, Skovvejen 11, 1, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 39 09 83 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2022.

Carsten Bruun Madsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Byhusene Holstebro ApS c/o Taurus Ejendomsadministration Skovvejen 11, 1 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 39 09 83 26
	Stiftet: 19. november 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Carsten Bruun Madsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Byhusene Holstebro Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse samt køb og salg af fast ejendom, herunder udvikling og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.478.094 kr. mod 3.865.749 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.261.723 kr. mod 2.355.527 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2021 - 30/6 2022	1/1 2020 - 30/6 2021
Bruttofortjeneste	2.478.094	3.865.749
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.202.500	997.500
Driftsresultat	3.680.594	4.863.249
Andre finansielle indtægter	0	5.618
1 Øvrige finansielle omkostninger	-672.460	-1.843.354
Resultat før skat	3.008.134	3.025.513
Skat af årets resultat	-746.411	-669.986
Årets resultat	2.261.723	2.355.527
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.261.723	1.355.527
Disponeret i alt	2.261.723	2.355.527

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	61.200.000	59.997.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.200.000</u>	<u>59.997.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.200.000</u>	<u>59.997.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.929	31.993
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.414.077	8.399.077
	Andre tilgodehavender	<u>63.456</u>	<u>141.636</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.572.462</u>	<u>8.572.706</u>
	Likvide beholdninger	<u>987.186</u>	<u>1.378.041</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.559.648</u>	<u>9.950.747</u>
	Aktiver i alt	<u>69.759.648</u>	<u>69.948.247</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	15.259.478	12.997.755
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.309.478</u>	<u>14.047.755</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.855.038	3.590.488
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.855.038</u>	<u>3.590.488</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	39.446.936	40.031.412
	Deposita	620.778	709.999
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	163.287	160.119
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.231.001</u>	<u>40.901.530</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	593.861	586.877
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.871	57.531
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.328.263	10.399.636
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	400.136	364.430
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.364.131</u>	<u>11.408.474</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.595.132</u>	<u>52.310.004</u>
	Passiver i alt	<u>69.759.648</u>	<u>69.948.247</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	11.642.228	0	11.692.228
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.355.527</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.355.527</u>
Egenkapital 1. juli 2021	50.000	12.997.755	1.000.000	14.047.755
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.261.723</u>	<u>0</u>	<u>2.261.723</u>
	<u>50.000</u>	<u>15.259.478</u>	<u>0</u>	<u>15.309.478</u>

Noter

	1/7 2021 - 30/6 2022	1/1 2020 - 30/6 2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	672.460	1.843.354
	672.460	1.843.354
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	44.300.064	44.300.064
Kostpris 30. juni 2022	44.300.064	44.300.064
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	15.697.436	14.699.936
Årets regulering til dagsværdi	1.202.500	997.500
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	16.899.936	15.697.436
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	61.200.000	59.997.500

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Der anvendes et afkastkrav på 5% mod 5,25% forrige år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,25	58.300.000	61.200.000	-2.900.000
4,75	64.400.000	61.200.000	3.200.000

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	40.040.797	40.618.289
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-593.861</u>	<u>-586.877</u>
	<u>39.446.936</u>	<u>40.031.412</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>37.262.288</u>	 <u>37.884.929</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.303 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 61.200 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ejendomsadministrationsaftalen kan af begge parter opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Imbro Vækst - Holstebro A/S, CVR-nr. 41245158, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
